令和７年５月９日

保護者 様

美濃加茂市立山之上小学校

校 長   日比野 浩二

 新緑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動

等に対して、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、本年度も、里山公園研修を下記のように予定しています。なかよしグループ（縦割りグル

ープ）で活動を行い、午前中だけ里山公園で楽しみ、学校で給食を取る予定です。

記

１ 日にち  ５月２８日（水）雨天など順延 予備日 ５月３０日（金） 両日とも給食あり

２ 場所   ぎふ清流里山公園

３ 活動   ８：４０       徒歩にて学校を出発

       ９：１０～１１：４０ なかよしグループごとに活動

                   ・屋根付き広場にてなかよし遊び

                   ・アトラクション「おもしろ自転車」

                   ・全国都市緑化ぎふフェア「たねダンゴ花壇」「花の段々

畑」見学

                   ・施設見学

       １１：４５      徒歩にて里山公園を出発

４ 持ち物   ・水筒（肩掛け）、赤白帽子

        ・必要な子は、リュック（肩掛け水筒がない子やタオルなどを入れたい子）

 ＊ランドセルで登校してください。

        ＊水分を十分に持たせてください。

５ その他   ・当日の朝、天候による実施の判断を行います。順延の場合に備えて１時間目～４

時間目の学習の準備は、前日学校に置いていきます。どんな天気でも、当日は、

水筒の準備をお願いします。

・里山研修当日、お子さんが体調を崩した場合等、里山公園へお迎えをお願いす

ることになります。よろしくお願いします。

・熱中症予防対策として、研修の途中でタブレット(詳細下記)を食べる予定です。

もし、タブレットを希望されない場合は、担任に５／２３（金）までにお知ら

せください。

 ＜タブレット商品名＞塩クエン酸ぶどう糖

 ＜原材料名＞ぶどう糖（国内生産）、食塩、クエン酸